

## § 13

### Höj ambitionen för simkunnigheten

*Svar på skrivelser från Lotta Edholm (FP), Markus Nordström (M), Linnea Cedergren (C) och Ella Bohlin (KD) samt från Jan Valeskog (S).*

#### Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna.
--

#### Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 februari 2014, dnr 13-407/4855 och 13-401/8344.

Lotta Edholm (FP), Markus Nordström (M), Linnea Cedergren (C) och Ella Bohlin (KD) samt Jan Valeskog (S) har till utbildningsnämnden överlämnat skrivelser där de framhåller betydelsen av elevers simkunnighet. Simundervisning som bedrivs idag är inte tillräckligt framgångsrik och många elever behöver mer simundervisning. Bland annat refereras till Skolverkets undersökning 2010 där orsaken till varför elever inte når målen är rädsla för vatten den mest förekommande. Även kulturella orsaker är relativt vanligt förekommande. Det som förenar dessa orsaker är elevernas ovana vid vatten. Många nyinvandrade elever har liten eller ingen vattenvana från besök i exempelvis simhallar eller bad utomhus.

Förvaltningen arbetar tillsammans med idrottsförvaltningen för att genom effektivare samarbete nå läroplanens mål i ämnet idrott. Utifrån en kartläggning som genomförts under 2010, för att undersöka elevers simkunnighet, har och kommer simundervisning att erbjudas även som simskola under sommaren 2014 för elever i årskurs 6-9.

#### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

#### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämndens att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna.

#### Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordförande Jan Valeskog (S) framlade ett eget förslag till och yrkade bifall till detta.

### **Beslutsgång**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

### **Reservation**

Jan Valeskog m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att i huvudsak godkänna redovisningen.
- att uppdra till förvaltningen att tillsammans med idrottsförvaltningen utforma rutiner som gör att korrekt statistik om simkunnigheten hos barn upp till 10 års ålder utformas och görs tillgängliga för skolorna.
- att uppdra till förvaltningen att i enlighet med skrivelsen redovisa hur samarbetet med idrottsförvaltningen avseende bokning av tider fungerar, samt hur framtida förutsättningar för simundervisning ser ut, mot bakgrund av prognosticerade demografiska förändringar och förestående brist på tillgång på simhallar.
- att därutöver anföra följande:

Att kunna simma kan i praktiken vara en livförsäkring som självklart är mycket viktig och som även finns med i gällande läroplan. Mot denna bakgrund är det viktigt att rutiner och system skall finnas som talar om ifall vissa barn inte har fått lära sig simma. Sådana rutiner bör utbildningsförvaltningen tillsammans med idrottsförvaltningen utforma.

Vi beklagar att inte förvaltningen har svarat på alla frågor som ställs i skrivelsen från socialdemokraterna, vi utgår från att det kommer ske senare till nämnden.

### **Särskilt uttalande**

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi vill att simkunnigheten bland barn ska öka. Att kunna simma är inte bara ett mål i kursplanen för idrott och hälsa, utan det är också livsviktigt och ger ökad livskvalité. Att satsningar på sommarsimskola görs är bra och satsningar på simhallar är mycket viktigt bland annat för att de stimulerar till spontanidrott, särskilt bland flickor. I Miljöpartiets förslag till budget 2014 finns en satsning på 3 mnkr i idrottsnämnden för att öka simkunnigheten.